1

2020年３月24日

各  位
会 社 名 アライドテレシスホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 会 長  大  嶋   章  禎

（コード番号：6835 東証第２部）
 問合せ先 ＩＲ室長       増 田  晴 美

（TEL：03-5437-6007）
（URL http://www.at-global.com/）

当社連結子会社における固定資産の譲渡及び

同資産のリースによる賃借に関するお知らせ

当社グループが所有する固定資産を譲渡するとともに、当該資産をリースにより賃借することを

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．理由

当社連結子会社が所有する事務所に関し、MHBK (USA) Leasing & Finance LLC とセール・アンド・

リースバック契約を締結し、財務体質の強化を図るとともに、長期運転資金の確保による持続的な

成長戦略に向けた有効かつ機動的な事業展開を図ります。

２．譲渡資産及び同資産のリースに関する内容

資産の概要 Allied Telesis, Inc.の土地、建物及び構築物

所在地 米国カリフォルニア州サンノゼ

譲渡資産の帳簿価格 7.34 百万 USD（約 8 億円）

譲渡価額 19.76 百万 USD（約 21.7 億円）

リース資産の取得価額相当額 19.76 百万 USD（約 21.7 億円）

リース期間 2020 年 3 月 26 日～2030 年 3 月 26 日

2

３．譲渡及びリース(セール・アンド・リースバック)契約締結先

名称 MHBK (USA) Leasing & Finance LLC

所在地 1271 Avenue of the Americas, New York, NY 10020, USA

代表者の役職・氏名 Manager & Chairman・Martin Fineberg

事業内容 リース業務 およびその関連業務、金銭の貸付

資本金 10,000 USD

設立年月日 2015 年 11 月

純資産 非開示

総資産 非開示

大株主及び持株比率 Mizuho Bank (USA) 100%

※上記は株式会社みずほフィナンシャルグループの完全子会社

です。

当社との関係 資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当事項 該当事項はありません

４．譲渡及びリースによる貸借の日程

当社取締役会決議日 2020 年 3 月 24 日

譲渡契約及びリース契約締結 2020 年 3 月 26 日（予定）

譲渡日及びリース開始日 2020 年 3 月 26 日（予定）

５．業績への影響について

本件譲渡及びリースによる貸借により、当期の業績に与える影響等については軽微と見込んでお

ります。今後、当社の財務および業績等に影響を与える場合には、速やかに開示してまいります。

以 上